



Warszawa, dnia 20 września 2022 r.

KILW/064/14/22

**Pan
Paweł Niemczuk
Główny Lekarz Weterynarii
ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa**

Do Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej napływają liczne zgłoszenia dotyczące postępowania powiatowych lekarzy weterynarii, które jest niezgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami regulującymi zasady wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii. Często spotykaną praktyką jest obniżanie wynagrodzenia lekarzy weterynarii wykonujących czynności z wyznaczenia o wynagrodzenie należne personelowi pomocniczemu i w efekcie wypłacanie tymże lekarzom wynagrodzenia poniżej wysokości wynikającej z rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 sierpnia 2022 r. w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii (Dz.U. z 2022 r., poz. 1684). Ten akt prawny określa wyraźnie i wprost indywidualne stawki wynagrodzenia przysługujące za wyszczególnione rodzaje czynności i nie przewiduje żadnego mechanizmu obniżania tychże stawek. Co za tym idzie powiatowy lekarz weterynarii obowiązany jest w odniesieniu do każdego lekarza weterynarii, którego wyznaczył do wykonywania danych czynności obliczyć przysługujące mu wynagrodzenie według zasad i stawek wynikających z przywołanego na wstępie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 sierpnia 2022 r. w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii oraz wypłacić je bez żadnych pomniejszeń. W związku z tym zwracam się z uprzejmą prośbą o niezwłoczne podjęcie działań w celu powstrzymania powiatowych lekarzy weterynarii przed naruszaniem prawa, stanowiącym jednocześnie działaniem na szkodę wyznaczonych lekarzy

weterynarii.

Na marginesie pragnę przypomnieć, iż w aktualnie obowiązującym, dwukrotnie już przywołanym rozporządzeniu regulującym zasady wynagrodzenia za wykonywanie czynności z wyznaczenia zgodnie z wolą prawodawcy brak jest przepisu obecnego w poprzednim rozporządzeniu regulującym te kwestie, to jest rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii (Dz. U. z 2018 poz. 129) zgodnie z którym część podstawowa wynagrodzenia (to jest ustalana według stawek określonych w załączniku do rozporządzenia) przysługująca lekarzom weterynarii, wykonującym czynności z wyznaczenia oraz wynagrodzenie przysługujące osobom wykonującym czynności pomocnicze nie może przekroczyć wysokości kwoty przychodu uzyskanego z wykonania danej czynności. W konsekwencji tej uzasadnionej zmiany brak jest obecnie podstaw prawnych do jakichkolwiek obniżen wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii. W każdym przypadku powinno być ono wypłacane w wysokości wynikającej z aktualnie obowiązującego rozporządzenia w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii.

Mając powyższe na uwadze, proszę o spowodowanie zaprzestania tego typu naruszeń prawa dokonywanych przez niektórych powiatowych lekarzy weterynarii, gdyż w przeciwnym przypadku może dojść do sytuacji w której lekarze weterynarii wykonujący czynności z wyznaczenia będą zmuszeni do dochodzenia przysługujących im należności na drodze sądowej.

Z poważaniem,

PREZES
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
lek. wet. Marek Mastalerek